
О внесении изменений и дополнений в приказ Председателя Агентства 
Республики Казахстан по регулированию естественных монополий и защите 
конкуренции от 25 августа 1999 года N 61-ОД "Об утверждении Правил 
регулирования цен на услуги монопольно осуществляемые государственными 
предприятиями"

Утративший силу
Приказ Председателя Комитета по защите конкуренций Министерства 
индустрии и торговли Республики Казахстан от 8 января 2007 года N 8-ОД. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 января 2007 
года N 4515. Утратил силу приказом Председателя Агентства Республики 
Казахстан по защите конкуренции (антимонопольное агентство) от 12 ноября 
2008 года N 340-ОД
      Сноска. Утратил силу Председателя Агентства РК по защите приказом 
конкуренции (антимонопольное агентство) от 12.11.2008 N 340-ОД.
      В соответствии с законами Республики Казахстан " О государственном 

", " и ограничении монополистической предприятии О конкуренции 
деятельности" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в Председателя Агентства Республики Казахстан по приказ 
регулированию естественных монополий и защите конкуренции от 25 августа 
1999 года N 61-ОД "Об утверждении Правил регулирования цен на услуги 
монопольно осуществляемые государственными предприятиями" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за N 930, опубликован в Бюллетене нормативных правовых 
актов центральных исполнительных и иных государственных органов 
Республики Казахстан, 2001 г., N 32, ст. 494) следующие изменения и 
д о п о л н е н и я :  
      в Правилах регулирования цен на услуги, монопольно осуществляемые 
государственными предприятиями, утвержденных указанным приказом: 
      по всему тексту слова "уполномоченный", "уполномоченного", "
уполномоченным" заменить словами "антимонопольный", "антимонопольного", "
а н т и м о н о п о л ь н ы м " ;  
      пункт 1 изложить в следующей редакции: 
      "1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Положением о 
Комитете по защите конкуренции Министерства индустрии и торговли 
Республики Казахстан, утвержденным постановлением Правительства 



Республики Казахстан от 26 ноября 2004 года N 1237 с целью установления 
единой методологии расчета и порядка представления, рассмотрения и 
утверждения цен на услуги и работы (далее - услуги), монопольно 
осуществляемые государственными предприятиями"; 
      в  п у н к т е  2 :  
      абзац первый дополнить словами "(за исключением субъектов 
г о с у д а р с т в е н н о й  м о н о п о л и и ) " ;  
      абзац пятый изложить в следующей редакции: 
      "антимонопольный орган - государственный орган в сфере защиты 
конкуренции и ограничении монополистической деятельности;"; 
      пункт 3 изложить в следующей редакции: 
      "3. Формирование цен осуществляется на основании раздельного учета 
доходов, затрат по каждому виду регулируемых услуг (товаров, работ) и в целом 
п о  и н о й  д е я т е л ь н о с т и . " ;  
      абзац второй пункта 21 дополнить словами ", а также в случае сокращения 
объемов оказываемых услуг (товаров, работ)".
      2. Управлению внутреннего администрирования Комитета по защите 
конкуренции Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан (
Б е к б о с ы н о в у  Е . А . ) :  
      1) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан; 
      2) обеспечить опубликование настоящего приказа в Бюллетене нормативных 
правовых актов центральных исполнительных и иных государственных органов 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;  
      3) довести настоящий приказ до сведения территориальных подразделений 
Комитета по защите конкуренции Министерства индустрии и торговли 
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Председателя Комитета по защите конкуренции Министерства индустрии и 
торговли Республики Казахстан Акбердина Р.А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его официального 
опубликования.
      Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


